[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	10.03.2021 г.

	№
	01-21/131
	г. Анадырь

	О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 14.04.2020 года № 01-21/161

На основании Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 27 января 2021 года № 19 «О внесении изменения в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 декабря 2018 года № 427», в соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 29.01.2021 № 01-21/50 «Об утверждении штатного расписания Департамента образования и науки Чукотского автономного округа с 1 марта 2021 года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 14.04.2020 года № 01-21/161 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента образования и науки Чукотского автономного округа, руководителей государственных образовательных организаций Чукотского автономного округа, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа, и урегулированию конфликта интересов» (далее – Приказ):
1) в приложении 1 к Приказу:

пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. В состав Комиссии входят:

а) заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, правовой и кадровой работы (председатель Комиссии), начальник либо должностное лицо отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической правовой и кадровой работы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь Комиссии), государственные гражданские служащие Департамента (члены Комиссии);

б) представитель Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа;

в) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, расположенных на территории Чукотского автономного округа, деятельность которых связана с государственной службой;»;
в пункте 3.7. слова «Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента,» заменить словами «Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента,»;

в пункте 3.37 слова «должностными лицами Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента» заменить словами «должностными лицами Управления аналитической правовой и кадровой работы Департамента»
2) Приложение 2 к Приказу  изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие              с 1 марта 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Русина Т.Д.).

И.о. Начальника  Департамента

             Е.С. Пронин

	Приложение

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 10.03.2021 г. № 01-21/131
«Приложение 2

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 14.04.2020 г. № 01-21/161

Состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента образования и науки Чукотского автономного округа, руководителей государственных образовательных организаций Чукотского автономного округа, находящихся в ведомственном подчинении Департамента образования и науки Чукотского автономного округа, и урегулированию конфликта интересов

	Председатель Комиссии:

	1.
	Русина Татьяна Дмитриевна
	заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя Комиссии:

	2.
	Пуртов

Игорь Михайлович
	заместитель начальника Департамента - начальник Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Секретарь Комиссии:

	3.
	Иванова Наталья
Андреевна
	ведущий юрисконсульт отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Члены Комиссии:

	4.
	Пронин Евгений
Сергеевич
	Заместитель начальника Департамента - начальник Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	5.
	Станкевич Елена
Анатольевна
	Заместитель начальника Департамента – начальник Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	6.
	Тесленко

Ольга Владимировна
	заместитель начальника Департамента - начальник Финансово-экономического управления Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	7.
	Талызин

Олег Георгиевич
	член общественной организации «Ассоциация юристов России», юрисконсульт вспомогательного персонала финансово-экономического сектора Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж» (по согласованию);

	8.
	Сертун

Владимир Васильевич
	член Общественного совета при Департаменте образования и науки Чукотского автономного округа,  руководитель детской общественной организации «Школа странствий», председатель Чукотского отделения Русского географического общества (по согласованию);

	9.
	Буров Валерий Владимирович
	заместитель начальника Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа (по согласованию).».